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BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO

27 maja to
Dzień Samorządu Terytorialnego.

Dąb na • 00-lecie Ujazdu

Z tej okazji wszystkim pracownikom starostwa, radnym oraz 
pracownikom wszystkich szczebli administracji samorządowej 

i jednostek samorządowych składamy serdeczne podziękowania 
za pracę na rzecz rozwoju naszej wspólnoty 

- całego Powiatu Strzeleckiego.

Życzymy Państwu - i sobie - by idea samorządności przetrwała, 
a rola samorządów w życiu społecznym nie była umniejszana 

przez niedofinansowanie.

Przekazujemy również życzenia zdrowia, dużo wytrwałości 
oraz sukcesów zawodowych i osobistych.

Cały miniony weekend Ujazd święto­
wał swoje 800 urodziny. Było radoś­
nie, tłumnie, uroczyście. Urodzinowe 

zaproszenie przyjęli i z upominkiem 
godnym 800-lecia na świętowanie 
przybyli Starosta Strzelecki Józef 
Swaczyna, Wicestarosta Waldemar 
Gaida, Przewodniczący Rady Powiatu 
Stefan Szłapa, Radne Powiatu Mariola 
Matuszek i Gizela Szendzielorz oraz 
włodarze gmin naszego powiatu.

A jaki prezent można przekazać z ta­
kiej wyjątkowej okazji jednemu z naj­
starszych miast w kraju? Władze Powiatu

Strzeleckiego uznały, że najodpowiedniej­
szy będzie dąb szypułkowy. Te dęby, uzna­
wane za najbardziej długowieczne drzewa 
liściaste w Europie, mogą żyć nawet ponad 
1000 lat! Do dębu oprócz pamiątkowej 
tabliczki, dołączono kryształową statuetkę 
z serdecznym przesłaniem od rady i Zarzą­
du Powiatu: Życzymy, aby Jubileusz stał się 
inspiracją dla lokalnej Społeczności inspi­
racją do kolejnych, wyjątkowych wyzwań, 
które przysłużą się następnym pokoleniom.

Mamy nadzieję, że podarowany dąb zapu­
ści mocne korzenie i będą pod nim bawić 
się mieszkańcy Gminy Ujazd na kolejnych 
jubileuszach!

Ależ dużo się dzieje!
Powiatowe inwestycje idą pełną parą. Co ważne - niedługo się skończą.

Będzie chodnik przy ul. Habryki
Wkrótce będzie można bezpiecznie prze­

jeżdżać odcinkiem ulicy Habryki w Strzel­
cach Opolskich - od skrzyżowania z ul. 
Dworcową do skrzyżowania z ul. J. Matejki. 
Powstanie tam 170-metrowy, prawostronny 
chodnik o szerokości 2 metrów. Zostanie też 
przebudowana konstrukcja i nawierzchnia 
zjazdów. Po oczyszczeniu ściany wiaduktu 
zostaną poddane hydrofobizacji, co zapo­
biegnie wnikaniu w nie wody. Zamontowa­
na będzie też belka ochronna na ścianach 
wiaduktu. Już w czerwcu zadowoleni będą 
kierowcy i piesi.

Boiska przy LO już prawie gotowe

Budowa nowoczesnego boiska (inwestycja 
dofinansowana z Rządowego Funduszu 
Polski Ład) w Liceum Ogólnokształcącym 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. W. Bro­
niewskiego w Strzelcach Opolskich zmierza 
ku końcowi. Nawierzchnie poliuretanowe 
już są, wymalowano linie na boisku i na 
bieżni lekkoatletycznej. Obecnie nakłada 
się nawierzchnię z trawy syntetycznej. Od 
1 września kompleks boisk będzie otwarty.

http://www.powiatstrzelecki.pl
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O finansach 
szpitali i powiatów

Nasze szkoły czekają. 
Kto pierwszy, ten lepszy?

tarosta Józef Swaczyna 16 maja Suczestniczył w posiedzeniu Zarządu 
Związku Powiatów Polskich, którego 
głównymi tematami były: ochrona 
zdrowia, finanse powiatów i edukacja.

Od dawna wiadomo, że finansowa sytu­
acja szpitali powiatowych jest zła. I nie za­
powiada się, że w najbliższym czasie to się 
diametralnie zmieni. Po pierwsze dlatego, 
że w stosunku do szpitali, które odnotowały 
niewykonania kontraktu z NFZ w 2022 roku 
Ministerstwo Zdrowia zastosowało mecha­
nizm, który zakłada obniżenie ryczałtu dla 
nich tych szpitali proporcjonalnie do nie­
wykonania za ostatnie trzy miesiące ub.r.
- informowała podczas posiedzenia Ber­
nadeta Skóbel, kierownik Działu Monitoringu 
Prawnego i Ekspertyz ZPP. Mec. B. Skóbel 
przedstawiła też informację na temat wyceny 
świadczeń zdrowotnych przez Ministerstwo 
Zdrowia, Narodowy Fundusz Zdrowia oraz 
Agencję Oceny Technologii Medycznych 
i Taryfikacji. A tej, która ma obowiązywać 
od 1 lipca br. - nie ma na razie. Najpraw­
dopodobniej wycena ta zostanie opubli­
kowana pod koniec maja. Dodajmy w tym 
miejscu - mówi starosta Józef Swaczyna
- że do tych wycen jako Związek Powiatów 
Polskich mieliśmy zastrzeżenia od dawna. 
Ten temat pojawił się też podczas specjalnej 
konferencji dotyczącej inicjatywy legislacyj­
nej w sprawie wprowadzenia mechanizmu 
dostosowania wysokości cen świadczeń do 
rosnących kosztów ich udzielania, wynika­
jących z czynników makroekonomicznych.
- Z tą inicjatywą - kontynuuje starosta J. 
Swaczyna - wyszli samorządowcy, czyli 
Związek Powiatów Polskich i Związek Wo­
jewództw RP oraz organizacje zrzeszające 
szpitale powiatowe, ale także prywatne

Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci 

wieloletniej nauczycielki Liceum 
Ogólnokształcącego 

z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. W. Broniewskiego 

w Strzelcach Opolskich 

śp. Wiesławy Tubek
Rodzinie i Bliskim 

najserdeczniejsze wyrazy 
współczucia składają

Starosta Strzelecki 
Rada i Zarząd Powiatu 

Strzeleckiego 

oraz pracownicy Starostwa 
Powiatowego 

w Strzelcach Opolskich 

i menedżerów opieki zdrowotnej, którzy 
przedstawili projekt nowelizacji ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finan­
sowanych ze środków publicznych. Najo­
gólniej rzecz ujmując: chodzi o zastosowanie 
takiego mechanizmu, który zobowiąże Mi­
nistra Zdrowia oraz Agencję Oceny Tech­
nologii Medycznych i Taryfikacji do działań 
dostosowujących wyceny świadczeń do 
rosnących kosztów leczenia pacjentów, 
związanych z inflacją, wzrostem cen ener­
gii oraz ustawowym wzrostem wysokości 
wynagrodzeń pracowników. Takie uregulo­
wanie jest konieczne, bo - o czym niejed­
nokrotnie już mówiłem, także na łamach 
naszego dwutygodnika - obecnie nikt nie 
gwarantuje, że wraz z wzrostem kosztów 
udzielania świadczeń opieki zdrowotnej 
szpitale otrzymają środki na pokrycie tego 
wzrostu. Najlepszym tego przykładem jest 
ustawowa konieczność podniesienia od lip­
ca ub.r. płac w szpitalach, na co szpitale 
ani samorządy nie otrzymały dodatkowych 
środków. W przedstawionym projekcie usta­
wy założono jednak również możliwość re­
prezentantom szpitali składania do ministra 
zdrowia wniosków w sprawie dokonania 
zmiany poziomu lub sposobu finansowania 
lub warunków realizacji świadczeń.
- Kolejną istotną sprawą poruszaną na tym 
posiedzeniu - mówi starosta J. Swaczyna
- były finanse powiatów. O tym, że nie jest 
zadowalająca wobec spadku dochodów 
z udziałów podatków CIT i PIT, także mówi­
łem niejeden raz. Zgodni byliśmy wszyscy, 
że bez dodatkowych środków przekazanych 
przez rząd, trudno będzie przetrwać rok.

Jeśli natomiast idzie o sferę edukacji - 
mowa była o zmianach ustawowych zmie­
rzających do wprowadzenia na poziom 
ustawowy branżowych centrów umiejęt­
ności. Mają one być nowym typem placó­
wek i będą funkcjonować przy szkołach 
branżowych i centrach kształcenia zawo­
dowego, ale jako nowa, odrębna placówka. 
W ramach pilotażu ma powstać 120 branżo­
wych centrów umiejętności. Co ważne, do 
szeregu uwag Związku Powiatów Polskich 
resort edukacji odniósł się pozytywnie. 
Jedną z nich było uwzględnienie w finanso­
waniu takich placówek nie tylko subwencji 
oświatowej, ale również dotacji celowej, 
która wyniesie 1 mln złotych rocznie na 
jedno branżowe centrum umiejętności.

Tematy te staną się również przedmio­
tem obrad Zgromadzenia Ogólnego ZPP 
na przełomie maja i czerwca.

Wiesława Tubek 
Wspomnienie nauczycieli 

Broniewskiego
Odeszła Wiesia, nasza koleżanka z pracy. 

Trudno znaleźć słowa na opisanie tej wielkiej 
i niespodziewanej straty.

Zawsze życzliwa, wyrozumiała, czuła i cierpli­
wa. Dla niej każdy był człowiekiem, którego na­
leżało wysłuchać i dla którego należało wznieść 
się ponad podziały i codzienne problemy. A ży­
cie stawiało przed nią góry problemów.

Niejeden z nas dziwił się, jak ona - tak drobna 
i delikatna - jest w stanie mierzyć się z trud­
ną codziennością i własnymi ograniczeniami. 
Wiesia wiedziała, że świat nie może być do­
skonały - nie narzekała. Była gigantką, która 
nie wiadomo skąd czerpała tyle energii.

Autorka sukcesów wielu uczniów, reżyserka 
przedstawień i akademii szkolnych, opiekunka 
wolontariuszy, organizatorka konkursów ar­
tystycznych i plenerów malarskich. Niejeden 
uczeń dzięki niej odkrył swój talent i pokonał pry­
watne przeszkody. A do tego zawsze elegancka 
i wnosząca dużo kolorów do szarej codzienności.

Wiesiu, zawsze będziesz miała miejsce w na­
szej pamięci.

Koleżanki i koledzy z pracy

ółtora rocznika idzie do szkół. JużP po raz kolejny - dodajmy dla ści­
słości. To skutki reformy likwidującej 
gimnazja i przywracającej ośmiolet­
nie szkoły podstawowe.

Mam jednak wrażenie, że wcześniej jakoś 
mniej się o tym mówiło. A przecież ponow­
nie do liceów, techników i szkół branżowych 
pójdą uczniowie, którzy zaczynali eduka­
cję w wieku sześciu i siedmiu lat. Elek­
troniczna rekrutacja do szkół ponadpod­
stawowych ruszyła 15 maja. I się zaczęło!

- Jeszcze nigdy w ciągu pierwszego ty­
godnia takiego naboru nie było! -oce­
nia Halina Kajstura, dyrektor Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Strzelcach Opolskich. - Do technikum 
mamy w tej chwili (22 maja) 214 zgłoszeń, 
a do szkoły branżowej 47. Tak duże zainte­
resowanie nas nieco zaskoczyło. Zwłaszcza 
zgłoszenia do szkoły branżowej, do której 
rekrutowano się głównie w ostatnim tygo­
dniu. W dodatku co dzień przybywa około 
20 chętnych. Spodziewaliśmy się boo­
mu, ale nie w takiej skali. Trzeba jednak 
powiedzieć, że już od czerwca w ub. roku 
przygotowujemy się do przyjęcia zwiększo­
nej liczby uczniów. Opracowaliśmy kolka 
koncepcji rozwiązania problemu, w ścisłej 
współpracy z organem prowadzącym, czyli 
Powiatem Strzeleckim. Ostatecznie stanę­
ło na tym, że w każdym oddziale znajdzie 
się maksymalnie 32-34 uczniów. Szkoły 
nie rozbudujemy, ale przyglądamy się, co 
możemy zagospodarować. Tym bardziej, 
że chcemy utworzyć kolejną pracownię 
mechatroniczną. Zmniejszając o połowę 
powierzchnię halę warsztatów - w tej dru­
giej połowie znajdzie się dla niej miejsce. 
Pozostałe nasze działania należą już do 
tych czysto organizacyjnych. Nowej hali 
sportowej jeszcze mieć nie będziemy, ale 
wystąpiliśmy do Gminy Strzelce Opolskie 
z prośbą o umożliwienie korzystania przez 
dwa dni w tygodniu z hali sportowej przy 
pl. Żeromskiego. To bardzo ułatwiłoby 
nam organizację zajęć wf. Każda klasa ma 
w ciągu roku 4-tygodniowe praktyki za­
wodowe. Chcemy maksymalną ilość klas 
na te praktyki skierować. Nie planujemy 
wprowadzenia nauczania na zmiany, ale 
pewne zmiany nastąpią. Chcemy lekcje 
zaczynać wcześniej i później kończyć. 
Gdybyśmy rozpoczynali je na tzw. lekcji 
zerowej i kończyli o 15.40 - każdego dnia 
zyskujemy dwie godziny lekcyjne. Do tego 
jednak potrzebna jest pewna korekta roz­
kładu jazdy PKS, a w tej sprawie prowadzi­
my rozmowy ze Związkiem Celowym „Jedź 
z Nami”. Przygotowujemy się do przyję­
cia wszystkich chętnych, ale być może 
przy niewystarczającej liczbie punktów

na koniec ósmej klasy nie wszyscy będą 
mogli się uczyć w tych najbardziej pożą­
danych przez nich zawodach. Staramy się 
sprostać kolejnemu wyzwaniu, jakie nas 
czeka od września. Czujemy tę presję, jaką 
odczuwają i uczniowie i rodzice. Dzwonią 
do sekretariatu z pytaniami, czy prawdą 
jest, że kto pierwszy, ten lepszy, i ten, kto 
zgłosi się wcześniej, będzie miał zagwa­
rantowane miejsce w szkole.

- W ubiegłym roku szkolnym planowa­
liśmy uruchomienie sześciu pierwszych 
klas. Zainteresowanie naszą szkołą było 
na tyle duże, że uruchomiliśmy ich sie­
dem - mówi Jan Wróblewski, dyrektor 
LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. W. 
Broniewskiego w Strzelcach Opolskich. 
- Od września tego roku również zamie­
rzamy uruchomić sześć oddziałów, ale nie 
wykluczamy, że będzie ich siedem, jak rok 
wcześniej. Pierwsze zgłoszenia po urucho­
mieniu elektronicznej rekrutacji - jeśli na­
dal utrzymają się na tym samym co teraz 
poziomie - wskazują, że może tak właśnie 
być. Nie mam żadnych obaw co do tego, 
że możemy mieć problemy lokalowe. Gdy 
w naszej szkole obok liceum funkcjonowało 
również gimnazjum, mieliśmy 24 oddziały. 
Jeśli od nowego roku szkolnego będziemy 
mieć sześć klas pierwszych, w naszym LO 
będzie tych oddziałów 21. A więc - zmieś­
cimy się. Beż żadnych inwestycji. Jedyną, 
którą w tej chwili realizujemy, to moder­
nizacja kompleksu boisk. Od 1 września 
boiska i bieżnie będą do dyspozycji na­
szych uczniów. Nowa baza sportowa być 
może zachęci tych, którzy z niechęcią 
podchodzą do zajęć wf. Myślę tu o tych, 
którzy po prostu zajęć z wf unikają, nie 
o tych, którzy mają zwolnienia lekarskie. 
Nie mogę powiedzieć, że niećwiczących 
uczniów stale przybywa. Nie, raczej z roku 
na rok obserwujemy stałą liczbę uczniów 
ze zwolnieniami lekarskimi.

- Zakładamy uruchomienie dwóch pierw­
szych klas w liceum ogólnokształcącym, 
dwóch w technikum i jednej klasy w szkole 
branżowej - mówi Zdzisław Żuchowski, 
dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawo­
wych w Zawadzkiem. - Jesteśmy przygo­
towani na przyjęcie 120 absolwentów szkół 
podstawowych i liczę, że tylu się zgłosi. Nie 
musimy czynić żadnych przebudów czy 
dostosowania pomieszczeń. Mamy dobre 
warunki lokalowe. Nasza szkoła zawsze 
była kameralna, i taka pozostanie. To zdecy­
dowany atut, bo każdy uczeń jest otoczony 
właściwą uwagą i opieką. Rekrutacja za­
częła się niedawno i na razie nabiera roz­
pędu. Jeszcze trwać będzie do 19 czerwca.

I to jest odpowiedź dla tych, którzy py­
tają, czy w tym roku obowiązuje zasada: 
kto pierwszy, ten lepszy.

Powiatowy 
Dzień Strażaka

19 maja na zaproszenie Komendan­
ta Powiatowego Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Strzel­
cach Opolskich bryg. Pawła Poliwody 
Starosta Strzelecki Józef Swaczyna wraz 
z Wicestarostą Waldemarem Gaidą, Prze­
wodniczącym Rady Powiatu Stefanem 
Szłapą oraz Skarbnikiem Powiatu Jolantą 
Drochomirecką uczestniczyli w powia­
towych obchodach Dnia Strażaka. Były 
życzenia, gratulacje, ale także nadanie 
awansów oraz odznaczeń dla funkcjo­
nariuszy strzeleckiej komendy.



Dom Pomocy Społecznej 
w Strzelcach Opolskie 
tel. 77 4612329, 77 4613480 
e-mail: dps.strzelceopolskie@wp.pl 
z filią w Szymiszowie 
tel. 77 4623845 
z filią w Leśnicy 
tel. 77 4639840, 77 4639830

Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie 
tel. 774636337, 774636422, fax 
774636744 
e-mail: dpskadlub2@go2.pl

Dom Pomocy Społecznej w Zawadzkiem 
tel. 77 4622011
e-mail: dpszawadzkie@poczta.fm.pl

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich 
tel. 77 4612701,
e-mail: ckziu@ckziu-strzelce.pl 
hkajstura@ckziu-strzelce.pl

Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. W. Broniewskiego w Strzelcach Op. 
tel. 77 4612225

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Zawadzkiem 
tel. 77 4616430,
e-mail: lozawadzkie@wodip.opole.pl 
zspzawadzkie@gmail.com

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Strzelcach Opolskie 
tel. 77 4613381, 77 4613901 
e-mail: pcprstrzelceop@op.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Strzelcach Opolskich 
tel. 77 4613026
e-mail: sekretariat@ppp.powiatstrzelecki.pl

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS 
w Zawadzkiem 
tel. 77 4620049
e-mail: zss_zawadzkie@interia.pl

Powiatowe Centrum Kultury 
w Strzelcach Opolskich 
tel. 77 412 30 13 
e-mail:centrumkultury@powiatstrzelecki.pl

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS 
w Kadłubie 
tel. 77 4636422, 77 4636337 
e-mail: zsskadlub@wp.pl

Zespół Placówek Oświatowych w Leśnicy 
tel. 77 4615216
e-mail: zpolesnica@gmail.com

Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
w Górze Św. Anny 
tel. 77 4615473 
e-mail: szkolneschronisko@wp.pl

Szpital Powiatowy 
im. Prałata J. Glowatzkiego 
w Strzelcach Opolskich 
tel. 77 4613291-95 
e-mail: szpital@szpital.strzelce-op.pl

Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Strzelcach Opolskich 
tel. 4049903

Komenda Powiatowa Policji 
w Strzelcach Opolskich 
tel. 77 4621200, 77 4621903

Powiatowy Inspektor Weterynarii 
w Strzelcach Opolskich 
tel. 77 4614528

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Strzelcach Opolskich 
tel. 77 4639099

Powiatowa Stacja
Sanitarno -Epidemiologiczna 
w Strzelcach Opolskich 
tel. 77 4400313

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Op. 
tel. 77 4621800
e-mail: opst@praca.gov.pl

OBWIESZCZENIE
STAROSTY STRZELECKIEGO

Działając na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pub­
licznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 162) oraz art. 49 i art. 10 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775), 
zawiadamia się, że dnia 7 kwietnia 2023r. na żądanie Burmistrza Leśnicy z siedzibą w Leśnicy przy ul. 1 Maja 9, zostało wszczęte postępowanie admini­
stracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie dróg gminnych w rejonie planowanej zabu­
dowy mieszkaniowej pomiędzy ul. Słowackiego i Dworcową w Raszowej, zakres Etap I, na działkach:

I.w liniach rozgraniczających teren inwestycji stanowiących pas drogowy:

Lp.
Nr działki 

przed 
podziałem

Arkusz 
mapy Obręb

Nr działki po podziale, 
działki w liniach 

rozgraniczających

Nr działki po podziale, 
działki poza liniami 
rozgraniczającymi

1. 951/2 4 Raszowa - -
2. 951/3 4 Raszowa 951/5 951/4
3. 953/2 4 Raszowa
4. 953/4 4 Raszowa
5. 954/2 4 Raszowa
6. 954/4 4 Raszowa
7. 955/3 4 Raszowa
8. 955/5 4 Raszowa
9. 956/3 4 Raszowa
10. 956/5 4 Raszowa
11. 957/5 4 Raszowa
12. 957/7 4 Raszowa
13. 957/9 4 Raszowa
14. 958/6 4 Raszowa
15. 958/8 4 Raszowa
16. 958/10 4 Raszowa
17. 959/2 4 Raszowa
18. 960/2 4 Raszowa
19. 960/4 4 Raszowa
20. 961/2 4 Raszowa
21. 961/4 4 Raszowa
22. 962 4 Raszowa 962/2 962/1, 962/3
23. 963/1 4 Raszowa
24. 963/5 4 Raszowa
25. 963/9 4 Raszowa
26. 963/13 4 Raszowa
27. 964/1 4 Raszowa
28. 964/3 4 Raszowa
29. 964/5 4 Raszowa
30. 964/8 4 Raszowa
31. 965/3 4 Raszowa
32. 977/2 4 Raszowa
33. 977/4 4 Raszowa 977/5 977/6
34. 1008/4 4 Raszowa 1008/7 1008/8
35. 1009/4 4 Raszowa 1009/15 1009/14
36. 1009/7 4 Raszowa - -
37. 1009/11 4 Raszowa 1009/13 1009/12

III. nieruchomości planowane do przejęcia na rzecz Gminy Zawadzkie:

Lp.
Nr działki przed 

podziałem
Arkusz mapy Obręb

Nr działki po 
podziale

1. 951/3 4 951/5
2. 962 4 962/2
3. 977/4 4 977/5
4. 1008/4 4 1008/7
5. 1009/4 4 1009/15
6. 1009/11 4 1009/13

Z dniem ukazania się obwieszczenia, nieruchomości stanowiące własność 
Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem 
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą 
być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nierucho­
mościami. W terminie 21 dni od dnia ukazania się niniejszego obwieszcze­
nia zainteresowane strony mogą telefonicznie zapoznać się z zamierzeniami 
inwestycyjnymi wnioskodawcy pod numerem telefonu 77 4401763 (w godzi­
nach pn. 830+1300, wt.-czw. 830+1330, pt. 830+1300).

Obwieszczenie wywiesza się na okres od 18.05.2023 r. do 09.06.2023 r.
z up. Starosty

Teresa Wanecka Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nieodpłatna pomoc prawna 
dla mieszkańców naszego powiatu - 

gdzie ją otrzymać?

II. poza liniami rozgraniczającymi teren pasa drogowego, ale stanowiących 
teren niezbędny:

Lp. Nr działki Arkusz mapy Obręb
1. 846 4 Raszowa
2. 1011/1 4 Raszowa
3. 965/1 4 Raszowa

W przypadku stwierdzenia, że 
przedstawiony na poradzie przez 
osobę uprawnioną problem nie może 
być rozwiązany w całości albo czę­
ści poprzez udzielenie nieodpłatnej 
pomocy prawnej w szczególności 
stwierdzenia, że problem nie ma 
wyłącznie charakteru prawnego, 
osoba uprawniona ma możliwość 
uzyskania innej stosownej pomocy 
w jednostkach nieodpłatnego porad­
nictwa wskazanych na liście sporzą­
dzonej przez starostę umieszczonej 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Powiatu Strzeleckiego w zakładce 
LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNE­
GO PORADNICTWA DOSTĘPNEGO 
DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU 
STRZELECKIEGO (link: https://bip. 
powiatstrzelecki.pl/2942/378/lista- 
-jednostek-nieodplatnego-poradni- 
ctwa-dostepnego-dla-mieszkancow-

-powiatu-strzeleckiego.html).
Dodatkowe informacje można 

uzyskać pod numerem telefonu 
77 440 17 97.

Lista zawiera dane jednostek nie­
odpłatnego poradnictwa uporządko­
wane według tematyki poradnictwa, 
w tym jednostek publicznych, jedno­
stek niepublicznych działających na 
zlecenie oraz jednostek prowadzą­
cych działalność pożytku publicz­
nego działających na zlecenie, któ­
rym powierzono zadania z zakresu 
poradnictwa specjalistycznego na 
podstawie odrębnych przepisów. 
Dane obejmują informacje o nazwie 
jednostek, zakresie poradnictwa, 
adresach i danych kontaktowych, 
w tym o stronach internetowych 
i numerach telefonicznych, dniach 
i godzinach działalności oraz kryte­
riach dostępu do usługi.

sp^wiedliwości Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne
1 poradnictwo obywatelskie i mediacja

PUNKTY NPP/NPO PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

I Nieodpłatne Poradnictwo Obywatelskie i Mediacja Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich ul. Jordanowska 2,47-100 Strzelce Opolskie

Organizacja pozarządowa 
Stowarzyszenie SURSUM CORDA z Nowego 

Sącza

Godziny dyżuru:
08.00 - 12.00

Godziny dyżuru:
08.00 - 12.00

Godziny dyżuru:
08.00 - 12.00

Godziny dyżuru:
07.00 - 11.00

Godziny dyżuru:
08.00 - 12.00

II Nieodpłatna Pomoc Prawna i Mediacja Starostwo Powiatowe w Strzelcac i Opolskich ul. Jordanowska 2, 47-100 Strzelce Opolskie

Okręgowa Rada Adwokacka w Opolu 
i Okręgowa Izba Radców Prawnych w Opolu

Godziny dyżuru:
14.00 - 18.00

Godziny dyżuru:
14.00 - 18.00

Godziny dyżuru:
14.00 - 18.00

Godziny dyżuru:
11.00 - 15.00

Godziny dyżuru:
14.00 - 18.00

III Nieodpłatna Pomoc Prawna i Mediacja

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

w Zawadzkiem 
ul. Dębowa 11 

47-120 Zawadzkie

Urząd Miejski 
w Leśnicy 

ul. 1 Maja 9 
47-150 Leśnica

Urząd Gminy 
w Jemielnicy 

ul. Strzelecka 67 
47-133 Jemielnica

Starostwo Powiatowe 
w Strzelcach Opolskich 

ul. Jordanowska 2 
47-100 Strzelce 

Opolskie

Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ujeździe

ul. Sławęcicka 19
47-143 Ujazd

Organizacja pozarządowa 
Stowarzyszenie SURSUM CORDA z Nowego Sącza

Godziny dyżuru:
13.00 - 17.00

Godziny dyżuru:
14.00 - 18.00

Godziny dyżuru:
11.30 - 15.30

Godziny dyżuru:
15.00 - 19.00

Godziny dyżuru:
9.00 - 13.00

Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie pod numerem telefonu 77 440 17 97 (poniedziałek: 7.30 - 17.00, wtorek - czwartek: 7.30 - 15.30, 
piątek: 7.30 - 14.00) lub poprzez system teleinformatyczny Ministerstwa Sprawiedliwości pod adresem: https://np.ms.gov.pl/opolskie/strzelecki.

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków
Koło Powiatowe

47-100 Strzelce Opolskie,
ul. Krakowska 16 

tel. 77/461 27 54; 77/ 461 23 20; 
tel kom. 604 540 402

Wydawca: Powiat Strzelecki 
Redaktor Naczelny: Marta Górka 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 
Materiałów niezamówionych nie zwracamy.
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os. Sady 2, Krapkowice 
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41-203 Sosnowiec

Centrala Starostwa Powiatowego
w Strzelcach Opolskich (łączy wszystkie działy) 
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Sekretariat Zarządu Powiatu
Tel. +48 77 4401703, Faks +48 77 4401701

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Tel. +48 77 4401756
Wydział Komunikacji i Transportu:
Rejestracja pojazdów 707, 708, 709, 710, 711, 712
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Wydział Dróg Powiatowych 714, 715, 716, 717, 718

Wydział Finansowy
Tel. wew.: 727, 728, 730, 731, 732, 733, 734, 735
Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Gospodarki Nieruchomościami
Tel. wew.: 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 
744, 745, 746, 747, 749.
Wydział Architektoniczno - Budowlany
Tel. wew.: 760, 761, 763.
Wydział Organizacyjny
Tel. wew. 750, 751, 752, 753, 754, 755,
756, 757, 758, 764
Zespół Kontroli
Tel. wew.: 705.

Wydział Zarządzania Kryzysowego
Tel. wew.: 766, 767.
Wydział Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystki
Tel. wew.: 770, 771, 772, 773.
Zespół ds. Promocji Powiatu 713
Wydział Ochrony Środowiska
Tel. wew.:780, 781, 782, 785, 786.
Wydział Inwestycji i Zarządzania 
Funduszami
Tel. wew. 790, 791 Powiat Strzelecki

mailto:dps.strzelceopolskie@wp.pl
mailto:dpskadlub2@go2.pl
mailto:dpszawadzkie@poczta.fm.pl
mailto:ckziu@ckziu-strzelce.pl
mailto:hkajstura@ckziu-strzelce.pl
mailto:lozawadzkie@wodip.opole.pl
mailto:zspzawadzkie@gmail.com
mailto:pcprstrzelceop@op.pl
mailto:sekretariat@ppp.powiatstrzelecki.pl
mailto:zss_zawadzkie@interia.pl
mailto:centrumkultury@powiatstrzelecki.pl
mailto:zsskadlub@wp.pl
mailto:zpolesnica@gmail.com
mailto:szkolneschronisko@wp.pl
mailto:szpital@szpital.strzelce-op.pl
mailto:opst@praca.gov.pl
https://bip
powiatstrzelecki.pl/2942/378/lista--jednostek-nieodplatnego-poradni-ctwa-dostepnego-dla-mieszkancow-
https://np.ms.gov.pl/opolskie/strzelecki


Smutne perspektywy Tylko rozmowy. Rozwiązań brak

kwietnia w filii DPS w Szymi- 17szowie odbyło się spotkanie na 
temat problemów, z jakimi boryka­
ją się Domy Pomocy Społecznej na 
Opolszczyźnie.

Frekwencja była niemal stuprocen­
towa - mówi Jolanta Osuch, dyrektor 
DPS w Strzelcach Opolskich z filiami 
w Leśnicy i Szymiszowie. - Przyjechali 
dyrektorzy i przedstawiciele wszystkich 
samorządowych DPS-ów w naszym woje­
wództwie. Starostowie. Przybyli przedsta­
wiciele naszego samorządu powiatowego: 
starosta Józef Swaczyna i wicestarosta 
Waldemar Gaida. Wojewodę reprezentował 
Mieczysław Wojtaszek, dyrektor Wydziału 
Zdrowia i Polityki Społecznej. Zaprosiliśmy 
wszystkich parlamentarzystów Opolszczy­
zny: nasze województwo w parlamencie 
reprezentuje 12 posłów i 2 senatorów. 
W spotkaniu uczestniczył tylko jeden: 
Poseł RP Ryszard Galla, był też przed­
stawiciel posłanki Violetty Porowskiej.

- Mówi Pani o tym z goryczą...
- Oczywiście. Bo naszych problemów - 
problemów samorządowych DPS-ów nie 
rozwiążemy sami. Nie zrobią tego ani kadra 
kierownicza domów pomocy społecznej, ani 
samorządowcy, którym te placówki podle­
gają. Potrzebne są rozwiązania systemowe. 
I to w skali kraju. Ale na szczególną uwagę 
zasługuje nasze województwo, bo to u nas 
sytuacja jest najgorsza. To na Opolszczyź- 
nie są najmniejsze dotacje na utrzymanie 
mieszkańców DPS-ów, którzy trafili tam 
na tzw. starych zasadach, czyli przed ro­
kiem 2004: w 2022 r. wynosiła ona 3.057 
zł, podczas gdy w woj. podlaskim o ponad 
tysiąc więcej! Rozumiem sposób nalicza­
nia dotacji, ale czy takie zróżnicowanie jej 
wysokości pomiędzy województwami jest 
sprawiedliwe?

- Ale jakie rozwiązania są potrzebne?
- Społeczeństwo się starzeje. Domy opieki 
społecznej są już potrzebne. Będą jeszcze 

bardziej. Dotacje, o których wspomniałam, 
to jedno. Drugie - to zasady wynagradzania 
personelu. W pierwszym rzędzie - pielęg­
niarek zatrudnionych w naszych domach. 
Ich płace nie są finansowane przez Naro­
dowy Fundusz Zdrowia, choć wykonują 
taką samą pracę i mają takie same obo­
wiązki jak te zatrudnione w szpitalach. Od 
lat słyszeliśmy: już za chwilę to się zmieni; 
pracujemy nad tym; będą wynagradzane 
przez NFZ. Mimo zapowiedzi nie zmieniło 
się nic. Już niedługo, od lipca tego roku 
różnica między płacą pielęgniarki w DPS 
a pensją pielęgniarki w szpitalu wynie­
sie 2,5 tysiąca złotych. Jeśli zrezygnują 
z pracy - kto będzie podawał leki naszym 
mieszkańcom? Kolejny problem - wyna­
grodzenia reszty personelu. To praca wy­
magająca nie tylko wysiłku fizycznego, ale 
i psychicznego. Zarobki? Niskie, żeby nie 
powiedzieć: nędzne. Przy rosnącej stale 
płacy minimalnej my podnosimy płace o 
tyle, żeby sięgały tego minimalnego wyna­
grodzenia. Nie mamy możliwości, żeby pła­
cić więcej, bo nas nie stać. Samorządów, 
które są naszymi organami prowadzący­
mi - też nie. Ich sytuacja finansowa przy 
ograniczeniach wpływów z podatków też 
nie, bo ich dochody spadają. To wszystko 
wymaga rozwiązań - jak wspomniałam
- systemowych, w skali kraju. Dlatego 
właśnie naszymi problemami chcieliśmy 
zainteresować parlamentarzystów.

- A co będzie, jeśli z DPS-ów odejdą 
pracownicy ze względów finansowych?
- No właśnie: co będzie? Ja na to pytanie 
nie umiem odpowiedzieć. W każdym razie 
perspektywy są smutne.

- Wymieniliście się na tym spotkaniu 
podobnymi doświadczeniami, poroz­
mawialiście o sytuacji DPS-ów i. No 
i co dalej?!
- Przygotowujemy wspólne stanowisko, 
zostanie wysłane właśnie do parlamenta­
rzystów, którzy nasze problemy uznali chy­
ba za zbyt mało ważne, by wziąć udział w 
spotkaniu, a przede wszystkim - do Marleny 
Maląg minister pracy i polityki społecznej. 
Może to wystąpienie zwróci uwagę na na­
sze problemy. Powtórzę: nigdzie nie są tak 
dotkliwe jak w naszym województwie. To 
w Opolskiem dotacje są najniższe w kraju.

- Szkoda, że o problemach, z jakimi boryka­
ją się wszystkie samorządowe domy opieki 
społecznej dyskutowaliśmy w ograniczo­
nym gronie: samorządowców i przedsta­
wicieli kadry kierowniczej tych placówek. 
Czyli tych, którzy te problemy doskonale 
znają, bo żyją nimi na co dzień. Z zapro­
szeń nie skorzystali parlamentarzyści, poza 
posłem Ryszardem Gallą - mówi wicesta- 
rosta Waldemar Gaida. - Można by zadać 
pytanie, dlaczego te zagadnienia wydały 
się im na tyle nieinteresujące, by w takim 
spotkaniu nie uczestniczyć. Bo sprawy do­
tyczą zbyt wąskiego grona? A może dlatego, 
że nie potrafią nic z tym zrobić?!

Tu mam zagadkę. Kto zadał takie pytania: 
„W związku z zaistniałą sytuacją zwracam 
się do Pani Minister z zapytaniem:
1. Jakie działania zamierza podjąć minister­

stwo, aby chorzy pensjonariusze DPS-ów 
nie zostali bez opieki medycznej?

2. Czy podjęte zostaną prace w zakresie 
zmiany zasad finansowania i odpłatno­
ści usług zdrowotnych oraz usług byto­
wych świadczonych w domach opieki 
społecznej?

3. Czy ministerstwo przewiduje zmianę 
w ustawie, tak aby DPS-y były kon­
traktowane przez NFZ, co pozwoliłoby 
podnieść zarobki osób pracujących 
w DPS-ach?”

To pytania dwójki posłów PiS - Barbary 
Bartuś i Roberta Telusa - w interpelacji 
skierowanej do minister pracy i polityki 
społecznej 5 listopada 2009 r.! Obydwoje 
nadal są posłami, a poseł R. Telus został 
ministrem rolnictwa. To mniej ważne. Waż­
niejsza jest data interpelacji. Wskazuje, 
od jak dawna te problemy są znane. I po­
głębiają się. A my nadal tylko rozmawiamy 
o nich. Rozwiązań - brak, mimo upływu czasu.

- Wracając do spotkania: dyskusja zwią­
zana była z czterema głównymi sferami. 
Pierwsza to spadek dochodów samorzą­
dów, co w efekcie przekłada się na brak 
możliwości adekwatnego do skali trudności 
pracy zwiększania wynagrodzeń persone­
lu DPS-ów, zwłaszcza opiekunek. Druga - 
kontraktowanie usług medycznych, także 
wynagrodzenia pielęgniarek i fizjotera­
peutów powinny być finansowane przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia. Trzecia - ko­
nieczne jest uproszczenie postępowania 
formalno-prawnego w przypadku umiesz­
czenia mieszkańca w samorządowym domu 
opieki na krótki okres. W prywatnych do­
mach opieki nie ma z tym problemu; w sa­
morządowych cała procedura jest skompli­
kowana i trwa zbyt długo. I wreszcie - po 
czwarte: dotacje dla DPS-ów, niezależnie 
od województwa, powinny być zrównane, 
a dotyczy to mieszkańców przyjmowanych 
na tzw. starych zasadach. Bo czym - prze­
praszam tu za porównanie, ale wynika ono 
z oficjalnych zestawień - różni się miesz­
kaniec DPS-u w Opolskiem od tego, który 
mieszka w DPS-ie w Podlaskiem czy w wo­
jewództwie kujawsko-pomorskim? W na­
szym województwie dotacja w roku 2022 
wynosiła 3.057 zł, w woj. podlaskim - 4.063 
zł, a w kujawsko-pomorskim ponad 3.927 
zł. To jest sprawiedliwość społeczna?

- Na koniec - jeszcze jedno. Równo rok 
temu odbyło się w Krapkowicach wyjazdo­
we posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki 
Senioralnej i Społecznej Senatu RP. Głów­
nym jego tematem była deinstytucjonaliza- 
cja opieki nad osobami starszymi i niepeł­
nosprawnymi. Jednak temat finansowania 
DPS-ów i wynagrodzeń pracowników też 
był dyskutowany. Ten rok nic nie zmienił. 
Podobnie jak ostatnie 14 lat od wspomnia­
nej wcześniej interpelacji poselskiej.

Dzień Kadeta w CKZiU
Dwa dni po oficjalnym Dniu Kadeta, 

ustanowionym przez Marszałka Jó­
zefa Piłsudskiego w 1930 roku, w rocz­

nicę rozpoczęcia walk na górze św. 
Anny w czasie III powstania śląskie­
go (21 maja) kadeci z CZKiU uczcili 
to święto zmaganiami sportowymi.

Na Stadionie Miejskim w Strzelcach 
Opolskich rywalizowały 4-osobowe drużyny 
z każdej klasy mundurowej: penitencjarnej, 
strażackiej, wojskowej, celno-skarbowej 
i policyjnej, a kategorie zmagań dostoso­
wane były do ich specjalności.

W imieniu samorządu powiatowego 

uczestników imprezy, a także nauczycieli 
i przedstawicieli służb mundurowych przy­
witali: Starosta Strzelecki Józef Swaczyna, 
Wicestarosta Waldemar Gaida, Członek 
Zarządu Powiatu Janusz Żyłka oraz Na­
czelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Turystyki Ewa Pinkawa.

Podczas imprezy można było też obejrzeć 
pokaz umiejętności Policji Konnej z Czę­
stochowy, a także poznać tajniki pełnienia 
służby w siodle.

Partnerami wydarzenia byli: Komenda 
Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej, Zakład Karny 
nr 1, WCR Kędzierzyn-Koźle.



Ależ dużo się dzieje! Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
odpowiada na pytania mieszkańców

dokończenie ze str. 1

Powstaje chodnik w Jaryszowie
W Jaryszowie powstaje dalsza część 

chodnika. To zadanie, pn. Budowa chodni­
ka w ciągu drogi powiatowej 14410 Zimna 
Wódka -Jaryszów w m. Jaryszów ul. Maja - 
etap2”, wspólnie realizowane jest przez dwa 
samorządy: Gminę Ujazd oraz Powiat Strze­
lecki powinno się zakończyć do połowy lipca.

i / * - ■/. [<i

Remont drogi między
Zimną Wódką a Olszową

Na razie jeszcze ta droga wygląda tak, 
jak na zdjęciach. Prace ruszą już za chwi­
lę, bo 19 maja podpisana została umowa 
z wykonawcą na remont drogi powiato­
wej 1455 poprzez wykonanie stabilizacji 
podłoża cementem na całej szerokości 
i wykonanie nowych warstw nawierzchni 
jezdni z betonu asfaltowego.

To również wspólne zadanie Gminy Ujazd

Lepsze nawierzchnie

Nie ma chyba gminy, w której nie po­
prawia się stanu dróg powiatowych. To 
w ramach zadania pn. „Roboty bitumicz­
ne na drogach powiatowych Powiatu 
Strzeleckiego w roku 2023 - etap 2”. 
Ot, choćby w Strzelcach Opolskich - na 
ul. Mickiewicza, czy w Starym Ujeździe. 
Prace trwają, a my będziemy o kolejnych 
informować.

i Powiatu Strzeleckiego. Termin zakończenia 
inwestycji zaplanowano na koniec sierpnia.

Otrzymałam rachunek za prąd, któ­
ry jest o ponad 100 proc. wyższy od 
poprzednich i nie wiem dlaczego. Są 
na nim jakieś dziwne pozycję, których 
nie było. Wiadomo, że wszystko dro­
żeje. Czy warto składać reklamację?

Oczywiście, zawsze warto składać 
reklamację! Jak zawsze przypominam: 
konsument może nie mieć racji, jednak 
ma zawsze prawo do reklamacji. Zdarza 
się, że z różnych przyczyn otrzymujemy 
zawyżone rachunki. W ostatnim czasie 
wielu konsumentów zgłaszało się do 
Rzecznika w związku z wysokimi ra­
chunkami za prąd i w wielu przypadkach 
okazało się, iż konsumenci mieli rację 
i opłaty była naliczane nieprawidłowo 
właśnie z różnych przyczyn - dodat­
kowa opłata handlowa, której nie po­
winno być, zmiana cennika bez zgody 
konsumenta etc. Dlatego w przypadku 
wątpliwości składajmy reklamacje. Je­
żeli reklamacja zostanie rozpatrzona 
negatywnie, zawsze możemy również 
skonsultować sprawę z Rzecznikiem 
Konsumentów. Dodajmy, że termin 
rozpatrzenia reklamacji to 14 dni, jeśli 
konsument w tym czasie nie dostanie 
odpowiedzi, przyjmuje się, że reklama­
cja została pozytywnie rozpatrzona.

Kupiłem przez Internet sprzęt elek­
troniczny. Byłem zadowolony, jednak 
po trzech miesiącach sprzęt przestał 
działać. Okazuje się, że muszę odesłać 
go do reklamacji poza Europę. Sklep 
miał polską stronę i jestem zaskoczo­
ny, że muszę go odsyłać zagranicę. 
Czy jest to zgodne z prawem?

Należy zaznaczyć, że w powszechnie 
obowiązujących regulacjach prawnych 
niestety brak jest przepisów zakazują­
cych dropshippingu.

Legalność funkcjonowania sklepu w for­
mie dropshippingu uwarunkowana jest 
udzieleniem konsumentowi rzetelnych 
i przejrzystych informacji, w szczególności 
w zakresie głównych cech umowy, okre­
ślenia roli przedsiębiorcy czy wskazania 
podmiotu odpowiedzialnego z tytułu re­
klamacji. Przekazanie wymaganych da­
nych może nastąpić w dowolny sposób 
(np. poprzez udostępnienie regulaminu na 
stronie internetowej) najpóźniej w chwili 
wyrażenia przez konsumenta woli zwią­
zania się umową na odległość.

Dropshipping - model logistyczny sprze­
daży przez Internet polegający na przenie­
sieniu procesu wysyłki towaru na dostawcę. 
Rola sklepu internetowego w tym modelu 
logistycznym sprowadza się do zbierania 
zamówień i przesyłania ich do dostawcy, 
który realizuje wysyłkę towaru do klienta. 
Ryzyko dla konsumenta - w razie reklama­
cji musi wysyłać towar do dostawcy, który 
najczęściej jest poza Polski.

Problemami zgłaszanymi najczęściej 
są bardzo długi czas dostawy (zazwy­
czaj 30-60 dni), dodatkowe opłaty nie- 
uwzględnione w cenie, takie jak cło oraz 
podatek, a także otrzymywanie towaru 
niekompletnego, uszkodzonego, bez 
menu w języku polskim, „odnawianego”, 
a nierzadko nieoryginalnego.

W każdym przypadku wiele zależy od 
zapisów regulaminu sklepu, czy mo­
gły wprowadzać w błąd konsumentów. 

8 czerwca 2023 r. tj. czwartek
Boże Ciało od godz. 9.00 do godz. 20.00 czynna będzie 

Apteka "DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie" 
w Strzelcach Opolskich, ul. M. Prawego 7/1E, tel. 77/461-89-00

Przystępując do transakcji „na odległość” 
najlepiej zacząć od szczegółowej anali­
zy regulaminu, a także innych istotnych 
zapisów umieszczonych na stronie in­
ternetowej. Zawarte w nich informacje 
mogą wpłynąć na ewentualny proces 
dochodzenia praw konsumenta.

Kupiłam obuwie, które podczas 
normalnego użytkowania przema­
ka i mam mokro w butach. Jest to 
niekomfortowa sytuacja. Czy jest to 
podstawa do reklamacji?

W każdym przypadku niezgodności 
towaru z umową, gdy dzieje się coś z to­
warem, co naszym zdaniem nie powinno 
występować mamy prawo do złożenia 
reklamacji u sprzedawcy. Nadmierne 
przemakanie może być uznane za wadę 
obuwia. Miałam podobną sprawę, która 
skończyła się kiedyś w sądzie wyrokiem 
na korzyść konsumenta. Okazało się, że 
obuwie podsiada szczeliny, przez które 
przedostaje się woda i zostało źle wykona­
ne. Zatem warto złożyć reklamację i żądać 
wymiany obuwia na nowe. Jeżeli sprze­
dawca nie uzna reklamacji można zwrócić 
się do Rzecznika Konsumentów. Można 
poddać obuwie ocenie niezależnego rze­
czoznawcy lub badaniom laboratoryjnym 
jednak wiąże się to z dodatkowymi kosz­
tami, których można uniknąć i Rzecznik 
w swoim wystąpieniu do przedsiębiorący 
informuje go o tym. Wiele spraw udaje się 
zakończyć pozytywnie dla konsumentów. 
Zawsze warto składać reklamacje, jeżeli 
zakupimy towar niezgodny z umową.

Zgodziłam się telefonicznie na bez­
płatną przesyłkę jakiegoś suplementu 
diety. Przesyłki nie otrzymałam na­
tomiast otrzymałam sms, że dostar­
czona będzie do mnie paczka z którą 
musze zapłacić 400 zł. Czy mam od­
bierać tą paczkę?

Nie ma obowiązku odbierania takiej 
przesyłki, a tym bardziej płacenia za nią. 
Przedsiębiorca wysyła takie przesyłki na 
własne ryzyko. Jeżeli nie zawieraliśmy 
żadnej umowy nie mamy obowiązku za­
płaty. Nie wystarczy już tylko zgoda tele­
foniczna, by umowa była zawarta, musi 
być potwierdzona na trwałym nośniku. 
Jeżeli natomiast zawarliśmy umowę na 
odległość zawsze mamy też prawo od­
stąpienia od niej do 14 dni.

Przykład: - Pan Jan otrzymał pocztą prze­
syłkę - próbki perfum z ofertą handlową. 
Nie zamawiał ich, ani nigdy nie udostępniał 
swoich danych w tym celu. Odłożyła pacz­
kę na półkę, a z czasem zapomniał o niej. 
Po miesiącu przysłano następną paczkę, 
tym razem wraz z fakturą i wezwaniem do 
zapłaty. Przedsiębiorca uznał, że przyjęcie 
i nieodesłanie pierwszej paczki oznaczało 
zawarcie wiążącej umowy i zgodę na za­
mówienie kolejnych. Takie działanie jest 
bezprawne i nie rodzi po stronie konsu­
menta obowiązku regulowania rachunków 
wystawionych z tego tytułu.

Jeżeli konsument otrzyma niezamówio- 
ny towar lub przedsiębiorca spełni dla 
niego niezamówioną usługę, to nie ma 
obowiązku za to płacić. Brak odpowiedzi 
konsumenta na niezamówione świadcze­
nie nie jest równoznaczny z wyrażeniem 
zgody na zawarcie umowy.

Małgorzata Płaszczyk-Waligórska



Załącznik do Uchwały Nr 814/2023 Zarządu Powiatu Strzeleckiego z dnia 15 maja 2023 r. 

ZARZĄD POWIATU STRZELECKIEGO OGŁASZA 
KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA 

Zespołu Szkół Specjalnych przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem, 
ul. Czarna 2, 47-120 Zawadzkie,

dla którego organem prowadzącym jest Powiat Strzelecki

§ 1. Do konkursu może przystąpić 
osoba, która spełnia wymagania 
określone § 3 ust. 1, § 6 oraz § 12 
rozporządzenia Ministra Eduka­
cji Narodowej z dnia 11 sierpnia 
2017 r. w sprawie wymagań, ja­
kim powinna odpowiadać osoba 
zajmująca stanowisko dyrektora 
oraz inne stanowisko kierowni­
cze w publicznym przedszkolu, 
publicznej szkole podstawowej, 
publicznej szkole ponadpodsta­
wowej oraz publicznej placówce 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1449; zm. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 108):

1. Stanowisko dyrektora może 
zajmować nauczyciel miano­
wany lub dyplomowany, który 
spełnia łącznie następujące 
wymagania:

1) posiada wykształcenie wyższe 
i tytuł zawodowy magister, ma­
gister inżynier lub równorzędny 
oraz przygotowanie pedagogicz­
ne i kwalifikacje do zajmowania 
stanowiska nauczyciela w szko­
le wchodzącej w skład zespołu, 
w której wymagania dotyczące 
kwalifikacji nauczycieli są naj­
wyższe;

2) ukończył studia pierwszego 
stopnia, studia drugiego stop­
nia, jednolite studia magister­
skie lub studia podyplomowe, 
z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarzą­
dzania oświatą prowadzony 
zgodnie z przepisami w spra­
wie placówek doskonalenia 
nauczycieli;

3) posiada co najmniej pięcio­
letni staż pracy pedagogicz­
nej na stanowisku nauczycie­
la lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku 
nauczyciela akademickiego;

4) uzyskał:
a) co najmniej bardzo dobrą oce­

nę pracy w okresie ostatnich 
pięciu lat pracy albo

b) w przypadku nauczyciela aka­
demickiego - pozytywną ocenę 
pracy w okresie ostatnich czte­
rech lat pracy w uczelni
- przed przystąpieniem do kon­

kursu na stanowisko dyrektora,
5) spełnia warunki zdrowotne nie­

zbędne do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowniczym;

6) ma pełną zdolność do czynno­
ści prawnych i korzysta z pełni 
praw publicznych;

7) nie był prawomocnie ukarany 
karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 76 ust. 1 usta­
wy z dnia 26 stycznia 1982 r.
- Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1762 r. z późn. 
zm.), a przypadku nauczyciela 
akademickiego - karą dyscy­
plinarną, o której mowa w art. 
276 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 2018 r. - Prawo o szkolni­
ctwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) 

lub karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 140 ust 1 ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2183 ze zm.) oraz 
nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne;

8) nie był skazany prawomocnym 
wyrokiem za umyślne przestęp­
stwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe;

9) nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie o przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicz­
nego;

10) nie był karany zakazem peł­
nienia funkcji związanych 
z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa 
w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2004 r. o od­
powiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicz­
nych (Dz. U. z 2021 r. poz. 289 
z późn. zm.);

11) w przypadku cudzoziemca 
- posiada znajomość języka 
polskiego poświadczoną na 
zasadach określonych w usta­
wie z dnia 7 października 
1999 r. o języku polskim (Dz. 
U. z 2021 r., poz. 672), ukończył 
studia pierwszego stopnia, stu­
dia drugiego stopnia lub jed­
nolite studia magisterskie, na 
kierunku filologia polska, lub 
jest tłumaczem przysięgłym 
języka polskiego.

2. Stanowisko dyrektora może 
zajmować osoba niebędąca na­
uczycielem, która spełnia łącz­
nie następujące wymagania:

1) posiada obywatelstwo polskie, 
z tym że wymóg ten nie doty­
czy obywateli państw człon­
kowskich Unii Europejskiej, 
państw członkowskich Europej­
skiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) - stron umowy 
o Europejskim Obszarze Go­
spodarczym oraz Konfederacji 
Szwajcarskiej;

2) posiada wykształcenie wyż­
sze i tytuł zawodowy magister, 
magister inżynier lub rów­
norzędny;

3) posiada co najmniej pięcioletni 
staż pracy, w tym co najmniej 
dwuletni staż pracy na stano­
wisku kierowniczym;

4) nie toczy się przeciwko niej 
postępowanie o przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicz­
nego lub postępowanie dyscy­
plinarne;

5) spełnia wymagania określone 
w § 1 pkt 1 ppkt 2, 5, 6, 8, 10 i 11.

3. Stanowisko dyrektora może 
zajmować również:

1) nauczyciel mianowany lub dy­
plomowany, zatrudniony na 
stanowisku wymagającym 
kwalifikacji pedagogicznych 
w urzędzie organu administracji 
rządowej, kuratorium oświaty, 
Centrum Edukacji Artystycznej, 

Centralnej Komisji Egzamina­
cyjnej i okręgowych komisjach 
egzaminacyjnych, lub

2) nauczyciel mianowany lub dy­
plomowany, zatrudniony na sta­
nowisku innym niż określone 
w pkt 1, na którym są realizowa­
ne zadania z zakresu oświaty, 
w urzędzie organu administracji 
rządowej, kuratorium oświaty, 
Centrum Edukacji Artystycz­
nej, Centralnej Komisji Egza­
minacyjnej i okręgowych ko­
misjach egzaminacyjnych, lub 
na stanowisku, na którym są 
realizowane zadania z zakresu 
oświaty w urzędzie organu ad­
ministracji samorządowej, lub

3) nauczyciel mianowany lub dy­
plomowany urlopowany lub 
zwolniony z obowiązku świad­
czenia pracy na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 
maja 1991 r. o związkach za­
wodowych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 854),
- spełniającywymagania okre­

ślone w rozporządzeniu, z wy­
jątkiem wymogu posiadania co 
najmniej bardzo dobrej oceny 
pracy.

§ 2. Zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 4 
rozporządzenia Ministra Eduka­
cji Narodowej z dnia 11 sierpnia 
2017 r. w sprawie regulaminu kon­
kursu na stanowisko dyrektora 
publicznego przedszkola, pub­
licznej szkoły podstawowej, pub­
licznej szkoły ponadpodstawowej 
lub publicznej placówki oraz trybu 
pracy komisji konkursowej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1428), oferta osoby 
przystępującej do konkursu po­
winna zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do 

konkursu oraz koncepcję funk­
cjonowania i rozwoju publicz­
nej szkoły,

2) życiorys z opisem przebiegu 
pracy zawodowej, zawierający 
w szczególności informację o:
a) stażu pracy pedagogicznej

- w przypadku nauczyciela 
albo

b) stażu pracy dydaktycznej
- w przypadku nauczyciela 
akademickiego, albo

c) stażu pracy, w tym stażu pracy 
na stanowisku kierowniczym
- w przypadku osoby niebę- 
dącej nauczycielem,

3) oświadczenie zawierające na­
stępujące dane osobowe kan­
dydata:

a) imię (imiona) i nazwisko,
b) datę i miejsce urodzenia,
c) obywatelstwo,
d) miejsce zamieszkania (adres 

do korespondencji);
4) poświadczone przez kandydata 

za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu 
pracy, o którym mowa w pkt 
2: świadectw pracy, zaświad­
czeń o zatrudnieniu lub innych 

dokumentów potwierdzających 
okres zatrudnienia;

5) poświadczone przez kandydata 
za zgodność z oryginałem ko­
pie dokumentów potwierdzają­
cych posiadanie wymaganego 
wykształcenia, w tym dyplomu 
ukończenia studiów pierwsze­
go stopnia, studiów drugiego 
stopnia, jednolitych studiów 
magisterskich lub świadectwa 
ukończenia studiów podyplo­
mowych z zakresu zarządzania 
albo świadectwa ukończenia 
kursu kwalifikacyjnego z zakre­
su zarządzania oświatą,

6) w przypadku cudzoziemca - po­
świadczoną przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopię:
- dokumentu potwierdzającego 

znajomość języka polskie­
go, o którym mowa w ustawie 
z dnia 7 października 1999 r. 
o języku polskim (Dz. U. z 2021 
r., poz. 672), lub

- dyplomu ukończenia studiów 
pierwszego stopnia, studiów 
drugiego stopnia lub jednoli­
tych studiów magisterskich, 
na kierunku filologia polska, 
lub

- dokumentu potwierdzającego 
prawo do wykonywania za­
wodu tłumacza przysięgłego 
języka polskiego,

7) poświadczoną przez kandydata 
za zgodność z oryginałem ko­
pię zaświadczenia lekarskiego 
o braku przeciwwskazań zdro­
wotnych do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowniczym,

8) oświadczenie, że przeciwko 
kandydatowi nie toczy się po­
stępowanie o przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicz­
nego lub postępowanie dyscy­
plinarne,

9) oświadczenie, że kandydat nie 
był skazany prawomocnym wy­
rokiem za umyślne przestęp­
stwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe,

10) oświadczenie, że kandydat nie 
był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dyspo­
nowaniem środkami publicz­
nymi, o którym mowa w art. 
31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia
17 grudnia 2004 r. o odpo­
wiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicz­
nych (Dz. U. z 2021 r., poz. 289 
z późn. zm.),

11) oświadczenie o dopełnieniu 
obowiązku, o którym mowa 
w art. 7 ust. 1 i 3a ustawy z dnia
18 października 2006 r. o ujaw­
nianiu informacji o dokumen­
tach organów bezpieczeństwa 
państwa z lat 1944-1990 oraz 
treści tych dokumentów (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 342 z późn. 
zm.) - w przypadku kandydata 
na dyrektora publicznej szko­
ły urodzonego przed dniem 1 
sierpnia 1972 r.,

12) poświadczoną przez kandyda­
ta za zgodność z oryginałem 
kopię aktu nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego lub 
dyplomowanego - w przypad­
ku nauczyciela,

13) poświadczoną przez kandyda­
ta za zgodność z oryginałem 
kopię karty oceny pracy lub 
oceny dorobku zawodowego
- w przypadku nauczyciela 
i nauczyciela akademickiego,

14) w przypadku nauczyciela 
i nauczyciela akademickiego
- oświadczenie, że kandydat 
nie był prawomocnie ukarany 
karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 76 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Kar­
ta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 z późn. zm.) lub karą 
dyscyplinarną, o której mowa 
w art. 276 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. - Prawo szkol­
nictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) 
lub karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 140 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2183 z późn. zm.),

15) oświadczenie, że kandydat ma 
pełną zdolność do czynności 
prawnych i korzysta z pełni 
praw publicznych,

16) podpisane oświadczenie - 
klauzula informacyjna (zał. nr 1 
do ogłoszenia o konkursie).

§ 3. Oferty należy składać w za­
mkniętych kopertach z podanym 
adresem zwrotnym i dopiskiem: 
„Konkurs na stanowisko dyrek­
tora Zespołu Szkół Specjalnych 
przy Domu Pomocy Społecznej 
w Zawadzkiem”

w terminie do dnia 12 czerwca 
2023 r., do godz. 17.00 na adres: 
Starostwo Powiatowe w Strzel­
cach Opolskich, ul. Jordanowska 
2, 47-100 Strzelce Opolskie, w se­
kretariacie urzędu, II piętro, pok. 
nr 206. Oferty, które wpłyną do 
Starostwa po terminie, nie będą 
rozpatrywane.

§ 4. Dopuszcza się składanie ofert 
w postaci elektronicznej. Ofer­
ta składana w postaci elektro­
nicznej powinna być opatrzona 
kwalifikowanym podpisem elek­
tronicznym albo podpisem po­
twierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP i zawierać elektroniczne 
kopie dokumentów wymaganych 
jako załączniki do oferty.

§ 5. Konkurs przeprowadzi komi­
sja konkursowa powołana przez 
Zarząd Powiatu Strzeleckiego.

§ 6. O terminie i miejscu przepro­
wadzenia postępowania konkur­
sowego kandydaci zostaną powia­
domieni indywidualnie w formie 
pisemnej.



Załącznik do Uchwały Nr 815/2023 Zarządu Powiatu Strzeleckiego z dnia 15 maja 2023 r. 

ZARZĄD POWIATU STRZELECKIEGO OGŁASZA 
KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Górze Św. Anny,
ul. Szkolna 1, 47-154 Góra Św. Anny, 

dla którego organem prowadzącym jest Powiat Strzelecki

§ 1. Do konkursu może przystąpić 
osoba, która spełnia wymagania 
określone § 3 ust. 1, § 6 oraz § 12 
rozporządzenia Ministra Eduka­
cji Narodowej z dnia 11 sierpnia 
2017 r. w sprawie wymagań, ja­
kim powinna odpowiadać osoba 
zajmująca stanowisko dyrektora 
oraz inne stanowisko kierowni­
cze w publicznym przedszkolu, 
publicznej szkole podstawowej, 
publicznej szkole ponadpodsta­
wowej oraz publicznej placówce 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1449; zm. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 108) :
1. Stanowisko dyrektora może 

zajmować nauczyciel miano­
wany lub dyplomowany, który 
spełnia łącznie następujące 
wymagania:

1) posiada wykształcenie wyższe 
i tytuł zawodowy magister, ma­
gister inżynier lub równorzędny 
oraz przygotowanie pedago­
giczne i kwalifikacje do zajmo­
wania stanowiska nauczyciela 
w placówce,

2) ukończył studia pierwszego 
stopnia, studia drugiego stop­
nia, jednolite studia magister­
skie lub studia podyplomowe, 
z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarzą­
dzania oświatą prowadzony 
zgodnie z przepisami w spra­
wie placówek doskonalenia 
nauczycieli;

3) posiada co najmniej pięcio­
letni staż pracy pedagogicz­
nej na stanowisku nauczycie­
la lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku 
nauczyciela akademickiego;

4) uzyskał:
a) co najmniej bardzo dobrą oce­

nę pracy w okresie ostatnich 
pięciu lat pracy albo

b) w przypadku nauczyciela aka­
demickiego - pozytywną ocenę 
pracy w okresie ostatnich czte­
rech lat pracy w uczelni
- przed przystąpieniem do kon­

kursu na stanowisko dyrektora,
5) spełnia warunki zdrowotne nie­

zbędne do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowniczym;

6) ma pełną zdolność do czynno­
ści prawnych i korzysta z pełni 
praw publicznych;

7) nie był prawomocnie ukarany 
karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 76 ust. 1 usta­
wy z dnia 26 stycznia 1982 r.
- Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1762 r. z późn. 
zm.), a przypadku nauczyciela 
akademickiego - karą dyscy­
plinarną, o której mowa w art. 
276 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 2018 r. - Prawo o szkolni­
ctwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) 
lub karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 140 ust 1 ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2183 ze zm.) oraz 
nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne;

8) nie był skazany prawomocnym 
wyrokiem za umyślne przestęp­
stwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe;

9) nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie o przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicz­
nego;

10) nie był karany zakazem peł­
nienia funkcji związanych 
z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa 
w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2004 r. o od­
powiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicz­
nych (Dz. U. z 2021 r. poz. 289 
z późn. zm.);

11) w przypadku cudzoziemca 
- posiada znajomość języ­
ka polskiego poświadczo­
ną na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 7 październi­
ka 1999 r. o języku polskim (Dz. 
U. z 2021 r., poz. 672), ukończy­
ła studia pierwszego stopnia, 
studia drugiego stopnia lub 
jednolite studia magisterskie, 
na kierunku filologia polska, 
lub jest tłumaczem przysię­
głym języka polskiego.

2. W przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem:

1) posiada obywatelstwo polskie, 
z tym że wymóg ten nie doty­
czy obywateli państw człon­
kowskich Unii Europejskiej, 
państw członkowskich Europej­
skiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) - stron umowy 
o Europejskim Obszarze Go­
spodarczym oraz Konfederacji 
Szwajcarskiej;

2) posiada wykształcenie wyższe 
i tytuł zawodowy magister, ma­
gister inżynier lub równorzędny;

3) posiada co najmniej pięcioletni 
staż pracy, w tym co najmniej 
dwuletni staż pracy na stano­
wisku kierowniczym;

4) nie toczy się przeciwko niej 
postępowanie o przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicz­
nego lub postępowanie dyscy­
plinarne;

5) spełnia wymagania określone 
w § 1 pkt 1 ppkt 2, 5, 6, 8, 10 i 11.

3. Stanowisko dyrektora może 
zajmować również:

1) nauczyciel mianowany lub dy­
plomowany, zatrudniony na 
stanowisku wymagającym 
kwalifikacji pedagogicznych 
w urzędzie organu administracji 
rządowej, kuratorium oświaty, 
Centrum Edukacji Artystycznej, 
Centralnej Komisji Egzamina­
cyjnej i okręgowych komisjach 
egzaminacyjnych, lub

2) nauczyciel mianowany lub dy­
plomowany, zatrudniony na 
stanowisku innym niż okre­
ślone w pkt 1, na którym są 

realizowane zadania z zakre­
su oświaty, w urzędzie organu 
administracji rządowej, kura­
torium oświaty, Centrum Edu­
kacji Artystycznej, Centralnej 
Komisji Egzaminacyjnej i okrę­
gowych komisjach egzamina­
cyjnych, lub na stanowisku, na 
którym są realizowane zadania 
z zakresu oświaty w urzędzie 
organu administracji samorzą­
dowej, lub

3) nauczyciel mianowany lub dy­
plomowany urlopowany lub 
zwolniony z obowiązku świad­
czenia pracy na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 
maja 1991 r. o związkach za­
wodowych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 854),
- spełniającywymagania okre­

ślone w rozporządzeniu, z wy­
jątkiem wymogu posiadania co 
najmniej bardzo dobrej oceny 
pracy.

§ 2. Zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 4 roz­
porządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 
r. w sprawie regulaminu konkursu 
na stanowisko dyrektora pub­
licznego przedszkola, publicznej 
szkoły podstawowej, publicznej 
szkoły ponadpodstawowej lub 
publicznej placówki oraz trybu 
pracy komisji konkursowej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1428), oferta osoby 
przystępującej do konkursu po­
winna zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do 

konkursu oraz koncepcję funk­
cjonowania i rozwoju publicz­
nej szkoły,

2) życiorys z opisem przebiegu 
pracy zawodowej, zawierający 
w szczególności informację o:
a) stażu pracy pedagogicznej

- w przypadku nauczyciela 
albo

b) stażu pracy dydaktycznej
- w przypadku nauczyciela 
akademickiego, albo

c) stażu pracy, w tym stażu pracy 
na stanowisku kierowniczym
- w przypadku osoby niebę- 
dącej nauczycielem,

3) oświadczenie zawierające na­
stępujące dane osobowe kan­
dydata:

a) imię (imiona) i nazwisko,
b) datę i miejsce urodzenia,
c) obywatelstwo,
d) miejsce zamieszkania (adres 

do korespondencji);
4) poświadczone przez kandydata 

za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu 
pracy, o którym mowa w pkt 2: 
świadectw pracy, zaświadczeń 
o zatrudnieniu lub innych do­
kumentów potwierdzających 
okres zatrudnienia;

5) poświadczone przez kandydata 
za zgodność z oryginałem ko­
pie dokumentów potwierdzają­
cych posiadanie wymaganego 

wykształcenia, w tym dyplomu 
ukończenia studiów pierwsze­
go stopnia, studiów drugiego 
stopnia, jednolitych studiów 
magisterskich lub świadectwa 
ukończenia studiów podyplo­
mowych z zakresu zarządzania 
albo świadectwa ukończenia 
kursu kwalifikacyjnego z zakre­
su zarządzania oświatą,

6) w przypadku cudzoziemca - po­
świadczoną przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopię:
- dokumentu potwierdzającego 

znajomość języka polskie­
go, o którym mowa w ustawie 
z dnia 7 października 1999 r. 
o języku polskim (Dz. U. z 2021 
r., poz. 672), lub

- dyplomu ukończenia studiów 
pierwszego stopnia, studiów 
drugiego stopnia lub jednoli­
tych studiów magisterskich, 
na kierunku filologia polska, 
lub

- dokumentu potwierdzającego 
prawo do wykonywania za­
wodu tłumacza przysięgłego 
języka polskiego,

7) poświadczoną przez kandydata 
za zgodność z oryginałem ko­
pię zaświadczenia lekarskiego 
o braku przeciwwskazań zdro­
wotnych do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowniczym,

8) oświadczenie, że przeciwko 
kandydatowi nie toczy się po­
stępowanie o przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicz­
nego lub postępowanie dyscy­
plinarne,

9) oświadczenie, że kandydat nie 
był skazany prawomocnym wy­
rokiem za umyślne przestęp­
stwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe,

10) oświadczenie, że kandydat nie 
był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dyspo­
nowaniem środkami publicz­
nymi, o którym mowa w art. 
31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia
17 grudnia 2004 r. o odpo­
wiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicz­
nych (Dz. U. z 2021 r., poz. 289 
z późn. zm.),

11) oświadczenie o dopełnieniu 
obowiązku, o którym mowa 
w art. 7 ust. 1 i 3a ustawy z dnia
18 października 2006 r. o ujaw­
nianiu informacji o dokumen­
tach organów bezpieczeństwa 
państwa z lat 1944-1990 oraz 
treści tych dokumentów (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 342 z późn. 
zm.) - w przypadku kandydata 
na dyrektora publicznej szko­
ły urodzonego przed dniem 1 
sierpnia 1972 r.,

12) poświadczoną przez kandyda­
ta za zgodność z oryginałem 
kopię aktu nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego lub 
dyplomowanego - w przypad­
ku nauczyciela,

13) poświadczoną przez kandyda­
ta za zgodność z oryginałem 
kopię karty oceny pracy lub 
oceny dorobku zawodowego 
- w przypadku nauczyciela 
i nauczyciela akademickiego,

14) w przypadku nauczyciela i na­
uczyciela akademickiego - 
oświadczenie, że kandydat nie 
był prawomocnie ukarany karą 
dyscyplinarną, o której mowa 
w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 z późn. zm.) lub karą 
dyscyplinarną, o której mowa 
w art. 276 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. - Prawo szkol­
nictwie wyższym i nauce (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 742 z późn. 
zm.) lub karą dyscyplinarną, 
o której mowa w art. 140 ust. 
1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 
r. - Prawo o szkolnictwie wyż­
szym (Dz. U. z 2017 r., poz. 2183 
z późn. zm.),

15) oświadczenie, że kandydat ma 
pełną zdolność do czynności 
prawnych i korzysta z pełni 
praw publicznych,

16) podpisane oświadczenie - 
klauzula informacyjna (zał. nr 
1 do ogłoszenia o konkursie).

§ 3. Oferty należy składać w za­
mkniętych kopertach z podanym 
adresem zwrotnym i dopiskiem:

„Konkurs na stanowisko dyrek­
tora Szkolnego Schroniska Mło­
dzieżowego w Górze Św. Anny”

w terminie do dnia 12 czerwca 
2023 r., do godz. 17.00 na adres: 
Starostwo Powiatowe w Strzel­
cach Opolskich, ul. Jordanowska 
2, 47-100 Strzelce Opolskie, w se­
kretariacie urzędu, II piętro, pok. 
nr 206. Oferty, które wpłyną do 
Starostwa po terminie, nie będą 
rozpatrywane.

§ 4. Dopuszcza się składanie ofert 
w postaci elektronicznej. Oferta 
składana w postaci elektronicznej 
powinna być opatrzona kwalifi­
kowanym podpisem elektronicz­
nym albo podpisem potwierdzo­
nym profilem zaufanym ePUAP 
i zawierać elektroniczne kopie 
dokumentów wymaganych jako 
załączniki do oferty.

§ 5. Konkurs przeprowadzi komi­
sja konkursowa powołana przez 
Zarząd Powiatu Strzeleckiego.

§ 6. O terminie i miejscu przepro­
wadzenia postępowania konkur­
sowego kandydaci zostaną powia­
domieni indywidualnie w formie 
pisemnej.



Ad multos annos Rozmowy wokół kwietnych tradycji naszego regionu

Miło nam poinformować, że grono mieszkańców naszego 
powiatu, którzy w ostatnim okresie obchodzili okrągłe 
urodziny znów się powiększyło.

Pani Danuta Chrapkowska-Ko- 
sicka, mieszkanka Strzelec Opol­
skich, 17 kwietnia obchodziła jubi­
leusz 90. urodzin. Z gratulacjami, 
upominkiem, a przede wszystkim 
- z najlepszymi życzeniami Jubilat­
kę odwiedził z tej okazji starosta 
Józef Swaczyna.

Pani Agnieszka Smykalla, miesz­
kanka Niwek, rocznicę 90-lecia 
urodzin obchodziła 25 kwietnia. 
W tym dniu nie mogło zabraknąć 
najserdeczniejszych życzeń od 
najbliższych i od przedstawicieli 
samorządu. Wicestarosta Wal­
demar Gaida reprezentował Po­
wiat Strzelecki, a Gminę Strzelce 
Opolskie - Magdalena Żelazny.

O tym jak chronić żywe 
dziedzictwo i przykła­
dach w tym zakresie z ca­

łego świata rozmawiano 12 
maja 2023 r. w Powiatowym 
Centrum Kultury w Strzel­
cach Opolskich podczas se­
minarium naukowego.

Każdy mieszkaniec naszego re­
gionu słyszał zapewne o tradycji 
układania kwietnych dywanów na 
procesję Bożego Ciała. Aktywnie 
kultywują tę tradycję mieszkań­
cy miejscowości Olszowa, Klucz, 
Zimna Wódka i Zalesie Śląskie. 
Tradycja wpisana została naj­
pierw w 2020 r. na krajową li­
stę niematerialnego dziedzictwa 
kultury a rok później - w grudniu 
2021 na Listę reprezentatyw­
ną niematerialnego dziedzictwa 
UNESCO. To zaszczyt i zobo­
wiązanie. W związku z tym ko­
niecznym jest opracowanie planu 
ochrony tradycji i rekomendacji 
do tego planu. Temu celowi słu­
żą podejmowane od roku przez 
badaczy z całego kraju działania, 
związane z badaniem i opisem 
tego zjawiska. Jednym z takich 
działań było seminarium.

Uczestniczy mieli okazję wy­
słuchać wykładu prof. Magdale­
ny Ziółkowskiej z Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza w Poznaniu 

pt. Dobre praktyki w tradycji two­
rzenia kwietnych dywanów. Przy­
kłady i inspiracje. Okazuje się, 
że tradycja układania kwietnych 
dywanów powszechna jest także 
w takich krajach jak Hiszpania, 
Niemcy, Meksyk, Peru, czy Chile, 
a swoją genezą sięga starożyt­
ności, kiedy to w rzymskich do­
mach oplatano drzwi wejściowe 
kwiatami i trawą. Współcześnie 
w tradycji chrześcijańskiej usy­
pywanie dywanów pełni funkcję 
sakralną i ma charakter dzięk­
czynny i przebłagalny skierowany 
do Pana Boga.

W naszej lokalnej tradycji ukła­
damy dywany na święto Boże­
go Ciała, podobnie ma to miej­
sce w Hiszpanii (już od XVI w.). 
W Peru kwietne dywany usypuje 
się w czasie Wielkiego Tygodnia, 
zaś w Meksyku na cześć Matki 
Boskiej 15 sierpnia, ale także 
wysypuje się drogi cmentarzy 
aksamitkami na Święto Zmar­
łych. W wielu krajach tradycje 
te trafiły również na krajowe li­
sty dziedzictwa podlegającego 
ochronie. O tym jak chronić żywe 
dziedzictwo opowiadała podczas 
seminarium prof. Anna Weroni­
ka Brzezińska, podkreślając rolę 
współpracy lokalnej - począwszy 
od depozytariuszy, czyli tych, 
którzy tę tradycję kultywują, 

poprzez samorząd, instytucje 
kultury, placówki oświatowe, 
stowarzyszenia etc.

Ważnym elementem ochrony 
jest także promocja i informa­
cja, czemu służą organizowa­
ne przez Powiatowe Centrum 
Kultury konkursy plastyczne na 
dywan kwietny czy warsztaty 
animacyjne i wystawy. Podczas 
seminarium zaprezentowano 
także stronę internetową www. 
kwietnedywany.pl, a depozyta­
riusz z Zalesia Śląskiego - Bła­
żej Duk, opowiedział o procesie 
tworzenia społecznego archiwum 
fotografii. Zwieńczeniem semi­
narium była prezentacja filmu 
Sławomira Mielnika - Dywany 
kwietne - z miłości do Boga.

Seminarium odbyło się w ra­
mach projektu „Tradycja dywanów 
kwiatowych na procesje Bożego 
Ciała w Kluczu, Olszowej, Za­
lesiu Śląskim i Zimnej Wódce - 
identyfikacja, plan ochrony oraz 
wzmacnianie tradycji”, finanso­
wany przez MKiDN w ramach 
programu „Kultura ludowa i tra­
dycyjna” w latach 2022-2023, 
którego partnerami są Powiat 
Strzelecki i Powiatowe Centrum 
Kultury Strzelcach Opolskich.

Joanna Popów-Bogdoł 
Dyrektor Powiatowego Centrum 
Kultury w Strzelcach Opolskich

Do serdecznych życzeń dla Jubilatek dołączamy również swoje: wielu 
jeszcze lat w dobrym zdrowiu, pełnych uśmiechów i radosnych dni. Dywany kwietne na starych fotografiach

OWIATOWE 
CENTRUM 
KULTURY 
w Strzelcach opolskich

Cruss aus Salesdie O.-S.

Jak wspomniano w tekście po­
wyżej - powstaje strona interne­
towa dotycząca tradycji układania 
kwietnych dywanów w naszym po­
wiecie. Jej twórcy, Błażejowi Du- 
kowi, udało się dotrzeć do dwóch 
starych fotografii. Nie tak jednak 
starych, jak można by sądzić.

Dlatego zwracamy się do na­
szych Czytelników z prośbą 
o przejrzenie własnych archiwów 
domowych. Może tam znajdziecie 
Państwo zdjęcia nie tylko z pro­
cesji, ale i właśnie układanych

w wioskach dywanów?
Jeśli tak - włączymy się w ten 

sposób w uzupełnianie zbiorów 
dotyczących tej pięknej tradycji. 
Prosimy o nadsyłanie tych foto­
grafii w wersji elektronicznej na 
adres: pp@powiatstrzelecki.pl lub 
pocztą tradycyjną na adres:

Zespół ds. Promocji 
Starostwo Powiatowe 

ul. Jordanowska 2
47-100 Strzelce Opolskie

Wszystkie fotografie po zeskanowa- 
niu zostaną zwrócone właścicielom.

Fundusze 
Europejskie 
WWCzł 14. Borwei

Powiatowe Centrum Kultury zaprasza

S Rzeczpospolita 
Polska

Unia Europejska
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KULTURA BEZ BARIER
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INTEGRACYJNY DZIEŃ

wstęp wolny

„NA CZTERY ŁAPY"
1 czerwca (czwartek)

15.00-18.00 ■ warsztaty i pokazy 
18.00-19.30 ■ seans filmowy

Czekać na Was będą:

• czworonożni przyjaciele (alpaki, psy. kucyki, zwierzęta egzotyczne)

- seans filmowy dla dzieci („Wiki i jej sekret")

• warsztaty modelowania balonów, warsztaty plastyczne, bańki mydlane

OB *

Galeria III Filary

prace uczestników 
warsztatów plastycznych 
dla dzieci

wystawa dostępna do zwiedzania 
do 31 sierpnia 2023

s Fundusze 
Europejskie

14. aaraW
Rzeczpospolita 
Polska

Unia Europejska
l.oooitulv->OiiU SocWan*

KULTURA BEZ BARIER

Mój Niezwykły przyjaciel n^Czterech Łapach

.BELLA 1 SEBASTIAN* r.z.ouuw.A
FILM OLA CAlfl RODZI NT

1 czerwca 
godz. 18.00

wstęp 
wolny

VI MCI MU RAZ MARII GIL LA IN (RKILMOSNINO TCHIKY KARYO

Wiki‘//Sekret 
moMMM imbiru

wilczym rnuriM kwuowadzi nas Marcin Douktnmu

©
<£>
O

ul Dworcowa 33
47-100 Stnokro Opolski*

77 412 30 13
Mkr«tariat(8>c«ntrum-kultury.*u

SrcstacpoMPOWIATOWE 
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kwietnedywany.pl
mailto:pp@powiatstrzelecki.pl

